

## **DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH** PROVINSI SUMATERA UTARA



Jalan Iman Bonjol No. 5 Medan - Sumatera Utara

SEJARAH PIMPINAN DEWAN FRAKSI KOMISI ALAT KELENGKAPAN DEWAN TENTANG DEWAN SEKRETARIAT DEWAN



## RAPAT PARIPURNA DPRD PROVSU PENYAMPAIAN NOTA KEUANGAN DAN RANPERDA P.APBD 2019

Posted July 29, 2019 Written by user Category **Umum** 

## Rapat Paripurna DPRD Provinsi Sumatera Utara

Senin, 29 Juli 2019. DPRD Provinsi Sumatera Utara melaksanakan Rapat Paripurna yang dipimpin oleh Wakil Ketua DPRD Provinsi Sumatera Utara (Ruben Tarigan, SE) serta dihadiri oleh Wakil Gubernur Sumatera Utara (H. Musa Rajekshah) serta Pimipinan dan Anggota DPRD Provinsi Sumatera Utara lainnya di Ruang Rapat Paripurna DPRD Provinsi Sumatera Utara dengan Agenda:

- Penyampaian Nota Keuangan dan Ranperda tentang Rancangan P.APBD Provinsi Sumatera Utara TA. 2019 oleh Gubernur Sumatera Utara.
- Penyampaian Penjelasan DPRD Provinsi Sumatera Utara terhadap Ranperda Inisiatif DPRD Provinsi Sumatera Utara tentang Penyelenggaraan Ketenagakerjaan kepada Gubernur Sumatera Utara,
- Pembahasan Rekomendasi DPRD Provinsi Sumatera Utara terhadap Laporan Pansus Pembahasan Terhadap Pencegahan dan Pemberantasan Bahaya Penyalahgunaan Narkoba,
- 4. Pembentukan Pansus DPRD Provinsi Sumatera Utara Pembahasan terhadap Permasalahan Pembangunan Jalan Provinsi Ruas Seribu Dolok-Saran Padang di Kabupaten Simalungun Tahun 2019

Rapat Paripurna diawali dengan penyampaian Nota Keuangan dan Ranperda tentang Rancangan P.APBD Provinsi Sumatera Utara TA. 2019 yang disampaikan oleh Wakil Gubernur Sumatera Utara. Kemudian Rapat Paripurna dilanjutkan dengan Penyampaian Penjelasan DPRD Provinsi Sumatera Utara terhadap Ranperda Inisiatif DPRD Provinsi Sumatera Utara tentang Penyelenggaraan Ketenagakerjaan yang disampaikan oleh Ketua Pansus Penyelenggaraan Ketenagakerjaan DPRD Provinsi Sumatera Utara (Drs. Safaruddin Siregar). Dalam sambutannya, Ketua Pansus Penyelenggaraan Ketenagakerjaan berharap Ranperda tersebut dapat menjadi dasar hukum Provinsi Sumatera Utara dalam memberikan perlindungan tenaga kerja serta dalam penyelenggaraan ketenagakerjaan dengan baik serta pemberian jaminan sosial dan pengawasan yang efisien di Provinsi Sumatera Utara.





Selanjutnya Ketua Pansus Pembahasan Terhadap Pencegahan dan Pemberantasan Bahaya Penyalahgunaan Narkoba DPRD Provinsi Sumatera Utara (H. Ikrimah Hamidy, S.T, M.Si) menyampaikan Laporan Pembahasan Pansus. Dalam sambutannya, H. Ikrimah Hamidy, S.T, M.Si menyampaikan rekomendasi Pansus yang terbagi atas 3 langkah, yaitu Langkah Preventif (Pencegahan), Langkah Prosecution (Penindakan), dan Langkah Kuratif (Penyembuhan). Kemudian dilanjutkan dengan agenda Pandangan Fraksi atas Laporan Pansus Pembahasan terhadap Pencegahan dan Pemberantasan Bahaya Penyalahgunaan Narkoba.



Rapat Paripurna ini diakhiri dengan Pembacaan Susunan Pansus Pembahasan terhadap Permasalahan Pembangunan Jalan Provinsi Ruas Seribu Dolok-saran Padang di Kabupaten Simalungun Tahun 2019 yang diketuai oleh H. Burhanuddin Siregar, SE dari Fraksi PKS DPRD Provinsi Sumatera Utara.



Copyright All Rights Reserved. Sekretariat DPRD Provinsi Sumatera Utara @2014 Jl. Imam Bonjol No. 5, Medan - Sumatera Utara